seluruh Indoneisa. Lembaga ini berdiri pada tanggal 7 Rajab 1395 H. bertepatan

dengan 26 Juli 1975 M. di Jakarta.

Salah satu komisi yang ada di MUI adalah komisi fatwa. Tugas komisi ini adalah

merunding dan mengeluarkan fatwa mengenai persoalan-persoalan hukum islam yang

dihadapi masyarakat. Untuk mengeluarkan fatwa biasanya diperlukan sekali sidang atau